Şemsüddin Muhammed, Buhâra mutasavvıflarının ileri gelenlerinden ve kâse-ger olmak dolayısıyla kendisine Emîr Külâl (bu zâtı Bahâüddin Nakşbend'in pîri Emîr Seyyid Külâl ile karıştırmamalıdır) denilen Seyyid Ali'nin oğlu olup Buhârâ'da doğmuş fakat doğum târihi bize kadar intikal edememiştir. Eğer, 833 (1429)da vuku'bulan vefatında 63 yaşında (hicrî hesapla) olduğu kabul edilirse (Peygamber'in de bu yaşta vefat ettiği unutulmamalıdır) kendisinin 770(1368/1369) da dünyaya gelmiş olması icâb eder.

Profesör Fuad Köprülü, *İlk mutasavvıflar'da İzmir ve Üsküp'de medfun diğer Emîr Sultan'lardan bahsetmiştir.*

¹³ *Küh al-ahbâr*, V, 113.

sırasında (798—1396) Bursa'da bulunduğu muhakkak olan Emîr Sultan'ın tehhülünden bahsederken, Yıldırım Bayezid'in Eflâk seferinde olduğunu söylerler ki bu suretle Emîr'in, 793 (1391)de Bursa'da bulunduğu anlaşılır.

Yalnız halk tabakası arasında değil ulema ve meşayih nezdinde de alâka celbeden Emîr Sultan'ın, Mevlânâ Şemsüddin Fenârî, Mevlânâ Yegân ve Ali Rumi gibi âlimler tarafından «ulûm-ı zâhiriyye»den imtihana çekilmek istendiği ve onun mânevî kudreti karşısında bir

Emîr Sultan'ın katiyetle kestirilemiyen vefat tarihi hakkında muhtelif rivâyetler mevcuttur. Bu büyük velînin öldüğü yıl olmak üzere 831, 832, 833 ve hattâ 837 seneleri gösterilmekte ve bunların içinde en kuvvetli ihtimâlin 833 (1429) olduğu zannedilmektedir. Filvaki ebced hesabıyla harflerinin i'tibarî kıymet mecmu'u 833 adedini teşkil eden « انتقال امير » terkibini muhtevi şu:

İntikaal-i Emîr Sultân'a
Oldu târih intikaal-i Emîr

beyti türbe kapısının üstüne hâkkolunmuştu.

²⁵ Yahya'nın *Menâkıb-ı Emîr Sultan*'ındaki rivayete göre Emîr Sultan etrafındakilere, öleceğini haber verdikten sonra: «İmdi bilesüz ki zâhirimiz âlimlere virdük kim bir-birin hilâfet idüp avâm-ı nâs ile muhtelit-olup...

tir. Bunu müteakıyp, Selâmi Ali Efendinin meşihati esnasında Celveti usûlüne göre âyine başlandığını, bunun da 1225 (1810) de yirminci halife Nakşbendiyye'den Hacı Ahmed Efendiye kadar sürdükten sonra, bu zâttan itibâren Nakşbendî usûlü üzere âyin yapıldığını görüyoruz. Emîr Sultan dergâhında hilâfet edenler 1332 (1914) senesinde 25 kişiyi bulmuştu.

Emîr Sultan, kendisine irâdet getirenler tarafından sık sık ziyâret edilen bir velî idi. Bursa'dan uzakça yerlerde oturan müridler de senede bir defâ toplanırlar, kafilce halinde yola çıkarak müşidlerinin «cemâl-i münevverini» görmeğe, duâsını almağa gelirlerdi.